

**Russland.** Stalin holdt en betydningsfull tale idag ved militærparaden på Den røde plass i Moskva i anledning 24-års dagen for den russiske revolusjon. Han hyllet geriljatroppene bak de tyske linjer og sa at hele landet var organisert som en eneste stor leir som samarbeider med hæren og flåten for å drive fienden ut. Han innrømmet at Russland har lidt foreløpige tap, men han ga uttrykk for Russlands urokkelige seirsvilje og erklarte at landets stilling idag er meget bedre enn den var i den vanskelige tiden i 1918. Han sa: "Vårt land er mange ganger sterkere m.h.t. industri, matvarer og materiell, og vi har allierte som sammen med oss danner en samlet front mot Hitler, og vi har sympati og støtte hos alle de nasjoner som er under nazistenes tyranni. Våre troppers helttemotige kamp fortsetter, og det er umulig å tvile på at vi kan og må overvinne fienden når vi dømmer etter hans virkelige stilling og ikke etter det hans propagandamaskin sier. Det er ikke vanskelig å se at Tyskland står foran katastrofen, det blir seg ihjel." - Russerne har nå satt igang motangrep i et stort område på midtfronten. Mens Stalin igår talte til Den røde armé i Kremli, rykket russerne fram ved Volokolams, og idag kommer meldinger om at tyskerne er på retrett over et større sammenhengende belte og oppgir den ene stilling etter den annen. Fra andre deler av fronten meldes at tyskerne er stanset overalt. De holdes fremdeles vest for Hostov og på Krim foran Sevastopols ytre forsvarsverker. Fra Leningrad foreligger ingen nye opplysninger. Murmansk har bare hatt to flyangrep siden de britiske jagere ankom.

I Washington igår gjentok Roosevelt på en tale ved den internasjonale arbeiderkongress sin forsikring om at Amerika ville kjempe med til alle undertrykte folk var befridd. Amerika sto overfor et valg: enten å ta skrittet fullt ut, eller - som Frankrike - vente til det var for sent. En av de viktigste oppgaver etter krigen var å skape mere frihet for de brede lag i alle land.

Eden har sendt en hilsen til Molotov og bekreftet den britiske regjeringens løfte om å støtte Russland.

**Tyskland.** Det tyske kommunike fra østfronten omtaler tysk framgang i syd og på Krim, men uten å nevne noe stedsnavn. Der tales imidlertid om dårlig vær, vanskelige terrengforhold og hård russisk motstand. - En artikkel av Goebbels i "Das Reich" har vakt sensasjon i Berlin. Han sier bl.a. at "spørsmålet om hvorledes krigen skal slutte nå er viktigere enn spørsmålet om når" og at "om noen tysker klager, må han huske på at det bestandig fins en annen tysker som har det verre. - En militær målsmann i Berlin har uttalt at i de foregående krigsvintre har den tyske soldat fått varm mat. Nå kan han ikke lenger vente det. - 34 tyske fly ble skutt ned over Moskva igår. Ialt 90 fly de siste 2 dager. **Flyangrep.** Fra angrep mot Wilhelmshafen, Hamburg, dockene i Le Havre og andre mål i NV-Tyskland og de okkuperte land sank ett britisk fly. Større sjøområder i de besatte land ble minelagt. - I oktober er det alt i alt senket gjennomslitlig 10 akse-skip om dagen. 533 skip senket av fly de siste 6 mnd., hertil kommer de som er senket av den allierte marine.

**Evang** i tilloggsprogrammet: Det norske folk lar seg aldri kue av undermalere og minusvarianten. - Når tyskerne taper denne krig er det ikke fordi de var militært underlegne, men fordi de savner den inre styrke som bare kontakt med livet og fremskrittet kan gi.

**TORS DAG 6. nov.** Stalin oppgir de tyske tap til 4,5 millioner. Tyske angrep v i Leningrad slutt seg. Der ble det i fredag drøfter svaret til USA. Negativt svar vil føre til krig med GB.